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Eesti sõlmis maksulepingu
Israeliga

29. juunil 2009 sõlmiti tulumaksuga
topeltmaksustamise vältimise leping
Eesti ning Israeli vahel. Maksuleping
järgib üldiselt OECD näidislepingu
sõnastust, mis on olnud ka ülejäänud
Eesti poolt sõlmitud maksulepingute
aluseks. Olulisemate erisustena võib
välja tuua alljärgneva:

- Leping näeb ette, et juriidiliste isikute
topeltresidentsuse küsimuse
lahendavad lepinguosaliste riikide
pädevad ametiisikud kokkuleppe teel.
Eesti ja Israel on lepingu protokollis
kokku leppinud, et residentsuse
määramisel võetakse arvesse nii isiku
kõrgeima juhtimisorgani asukoht, isiku
asutamise koht kui ka muud
asjaomased tegurid. Kui Eesti hakkab
riigisiseses õiguses kasutama
residentsuse määramiseks sarnaselt
OECD mudellepingule kõrgeima
juhtorgani asukoha kriteeriumit,
võetakse see kasutusele ka Eesti ja
Israeli vahel sõlmitud lepingus.

- Dividendide osas näeb leping ette
tulumaksu kinnipidamisele
maksimummääraks 0% kui aktsionär
või osanik omab dividende maksvas
äriühingus vähemalt 10%-list osalust
ning 5% kõigil ülejäänud juhtudel. Igal
juhul on tulumaksu kinnipidamisest
vabastatud dividendid, mida
makstakse teises riigis asutatud ja
sealsele järelevalve all olevatele
pensionifondidele ja pensioni-
kindlustust pakkuvatele asutustele.

Kuna Eesti seaduste kohaselt
dividendidelt tulumaksu kinni ei peeta,
ei mõjuta leping Eestist Israeli
makstavate dividendide
maksustamist.

- Intresside osas näeb leping ette
tulumaksu kinnipidamisele
maksimummääraks 5%.
Kinnipidamisest on mh vabastatud
intressid, mida makstakse teises riigis
asutatud ja sealsele järelevalve all
olevatele pensionifondidele ja
pensionikindlustust pakkuvatele
asutustele. Kuna Eesti seaduste
kohaselt turuväärtusele vastavatelt
intressidelt tulumaksu kinni ei peeta,
ei mõjuta leping üldjuhul Eestist Israeli
makstavate intresside maksustamist.

- Litsentsitasud kuuluvad lepingu
alusel maksustamisele ainult selles
riigis, kus litsentsitasude saaja on
resident. Seega ei luba maksuleping
Eestist Israeli makstavatelt
litsentsitasudelt tulumaksu kinni
pidada (tulumaksuseaduses on
sätestatud määraks 10%).
Maksuleping ei ole veel jõustunud.
Leping jõustub peale seda kui
mõlemad lepinguosalised riigid on
viinud läbi siseriikliku menetluse
välislepingute jõustamiseks (Eestist
ratifitseerimine) ja sellest on teineteist
teavitatud.

Lepingu tekstiga on võimalik tutvuda:
http://eoigus.just.ee/?act=6&subact=1&OTSIDOC_W=263730
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Õiguskantsler seadis kahtluse
alla käibemaksutõusu kooskõla
põhiseadusega

Seoses Õiguskantsleri probleemi-
tõstatusega (vt eelmist uudist), esitati
3. augustil 2009 Riigikogus
menetlemiseks eelnõu, millega
soovitakse kehtestada rakendussätted
eesmärgiga pehmendada
käibemaksumäära tõstmise lühikesest
etteteatamisajast ettevõtjatele
tulenevaid mõjusid.

Eelnõu näeb muuhulgas nt ette, et:
- Teenuse eest, mille osutamine kestab
kauem kui maksustamis-periood, on
kuni 31. detsembrini 2009 lubatud
esitada arve ning arvestada
käibemaksu kuni 30. juunini 2009
osutatud teenuse eest 18%-lise
käibemaksumääraga;
- Juulikuu käibedeklaratsiooni võib
esitada 20. augusti asemel
31. augustil ilma, et hilineja suhtes
asutaks rakendama sunnimeetmeid;
- Kassapõhist arvestust pidavatel
füüsilisest isikust ettevõtjatel lubatakse
arvestada käibemaksu 18%-lises
määras enne 1. juulit 2009 esitatud
arvete puhul kui kaup lähetati või tehti
kättesaadavaks või teenus osutati enne
2009. aasta 1 . juulit, kuid kui raha
laekub peale 1. juulit 2009;
- Lihtsustatud arvel (KMS § 37 lg 9)
märgitud käibemaksusumma võib olla
arvestatud 18%-lise maksumääraga ja
erineda tasumisele kuuluvast käibe-
maksusummast 30. septembrini 2009.

Täiendavalt näeb eelnõu ette, et kauba
müüja või teenuse osutaja võib kuni
31. augustini 2009 kaupa müüa 1,7%
kõrgema hinnaga kui müügipakendil,
hinnakirjas või muus sarnases
dokumendis näidatud. Sarnast
põhimõtet lubatakse rakendada ka
nende teenuseosutajate osas, kelle
puhul näeb seadus ette hinna
kohustusliku kooskõlastamise, kui
teenuse hind oli määratud koos
käibemaksuga.

Eelnõu aruteluks kokku kutsutud
Riigikogu erakorralised istungid
toimuvad 31. augustil ja 1. septembril,
mille jooksul loodetakse eelnõu vastu
võtta. Juhul kui eelnõu vastu võetakse,
rakendatakse seda tagasijõustuvalt
alates 1. juulist 2009.

Eelnõu teksti ja seletuskirjaga on
võimalik tutvuda aadressil:
http://www.riigikogu.ee/?page=en_vaade&op=ems&eid=725945&u=20090804113002

Käibemaksumäära kiire tõusuga
seonduvaid rakendussätteid
puudutav eelnõu

23. juulil 2009 asus Õiguskantsler
seisukohale, et 1. juulil 2009 jõustunud
käibemaksuseaduse muudatused on
vastuolus põhiseadusega, sest ei jäta
maksu-kohustuslastele piisavalt aega
käibemaksutõusust tulenevate
ümberkorralduste tegemiseks.
Õiguskantsler tegi Riigikogule
ettepaneku viia käibemaksutõusu
puudutavad sätted põhiseadusega
kooskõlla.

Nimelt võttis Riigikogu 18. juunil 2009
vastu seaduse, millega tõsteti
käibemaksu standardmäära 18%-lt
20%-ni. President kuulutas välja
seaduse 22. juunil 2009 ning see
avaldati Riigi Teatajas 26. juunil 2009.
Õiguskantsler asus seisukohale, et
sedavõrd lühikese etteteatamisajaga
käibemaksutõus - jättes maksu-
kohustuslastele oma tegevuse ümber-
korraldamiseks vaid neli päeva, millest
kaks päeva olid puhkepäevad - on
vastuolus põhiseaduses sätestatud
ettevõtlusvabaduse ja õiguskindluse
põhimõtetega. Õiguskantsler leidis, et
käibemaksutõus peaks toimuma piisava
etteteatamisajaga, jättes
maksukohustuslasele mõistliku aja
sellega kohanemiseks. Kohanemiseks
mõistliku aja andmata jätmine võis
maksukohustuslastele tuua kaasa
olulisi negatiivseid tagajärgi.

3. augustil 2009 erakorraliselt
kogunenud Riigikogu leidis, et nad ei
nõustu Õiguskantsleri seisukohaga,
kuna Õiguskantsleri arutlus on
keskendunud seaduse jõustumise
lühikesele tähtajale ja jätnud
tähelepanuta kaalukausi teisel poolel
olnud riigi rahanduse olukorra, mille
stabiliseerimiseks olid kiired
muudatused hädavajalikud. Samas
algatas Riigikogu eelnõu (vt kõrval-
olevat uudist), millega kehtestatakse
rakendussätted eesmärgiga
pehmendada käibemaksumäära
tõstmise lühikesest etteteatamisajast
ettevõtjatele tulenevaid mõjusid.

Õiguskantsler on viidanud, et ta tahab
enne vaadata läbi Riigikogus algatatud
eelnõu (vt kõrvalolevat uudist), et
hinnata kas see muudab olukorra
paremaks tema poolt tõstatatud
probleemide osas ja alles seejärel
otsustab, kas suunata asi
Riigikohtusse, kes saaks teha lõpliku
otsuse liiga lühikese etteteatamisajaga
käibemaksutõusu põhiseaduspärasuse
osas.

Õiguskantsleri ettepanekuga
Riigikogule saab tutvuda aadressil:
http://www.oiguskantsler.ee/public/resources/editor/File/Riigikogu_KMettepanek.pdf


